
DODATEK č.1  ke SMLOUVĚ O DÍLO  
 

č. objednatele: V/4013/2021/LN 

č. zhotovitele:    
 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník   

 (dále jen Občanský zákoník)  

 na stavbu „Most ev.č. 25011-1 Lenešice u rybníka“ 
 

 

I.         Smluvní strany 
 

1.1 Objednatel:   Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

                                                                            příspěvková organizace       

    Sídlo: Ruská 260, 417 03 Dubí  

 zastoupený ve věcech smluvních:    

                                                Ing. Liborem Tačnerem, ředitelem organizace  

 IČ:   00080837 

dále jen „objednatel“  

 

1.2 Zhotovitel:             FREIBAU s.r.o. 

    Sídlo : U Demartinky 2561/1a, 150 00 Praha 5 

zastoupený ve věcech smluvních:   

 Renatou Svobodovou, jednatelkou společnosti 

IČ:    02094240 

dále jen „zhotovitel“.  

 

 
 

II. Předmět smlouvy dodatku smlouvy 

1. Předmětem dodatku smlouvy je změna sjednané doby plnění díla z důvodu pozdějšího 

zahájení realizace stavby podle požadavků obce, přerušení realizace stavby z důvodu 

problému s realizací pilot a z důvodů realizace víceprací. 

2. Dále je předmětem dodatku změny ceny díla podle odsouhlasené změny č.1 zdůvodněné 

v příloze návrhu změny. Změny ceny byla vyvolána nutností realizovat práce specifikované 

a zdůvodněné v návrhu změny a změně č.1. Vyčíslení změny je v rozpočtu, který je přílohou 

tohoto dodatku 

 

 

III. Doba plnění 

1. Sjednává nový termín dokončení do 31.05.2022. 

 

 

 

IV. Cena díla 

1. Na základě tohoto dodatku v souladu se schválenou změnou č.1 se sjednává změna ceny 

díla o 894 781,39.Kč bez DPH. Původní sjednaná cena díla dle Smlouvy o dílo byla 

5 599 993,12 Kč bez DPH.  Nová cena díla je oběma smluvními stranami dohodnuta ve 

výši: 

 

Cena bez DPH:   6 494 774,51 Kč   
(slovy: šestmilionůčtyřistadevadesátčtyřitisícsedmsetosmdesátjednakorunčeských, padesátjeden haléř) 

DPH ve výši 21%  1 363 902,65 Kč  
(slovy: jedenmiliontřistašedesáttřitisícdevětsetkorunčeských, šedesátpět haléřů) 

Cena včetně DPH  7 858 677,16 Kč 
(slovy: sedmmilionůosmsetpadesátosmtisícšestsetsedmdesátsedmkorunčeských, šestnáct haléřů) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

V. Závěrečná ujednání 

1.  Tento dodatek ke smlouvě je pořízen ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel 

a dvě zhotovitel. 

2.  Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tento dodatek smlouvy před jeho podpisem 

přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

V  Dubí dne   …………………                                             

 

 

 

 

 

 

 

...............................................                        ..................................................... 

     Ing. Libor Tačner                                       Renata Svobodová  

    ředitel organizace                                                                       jednatelka společnosti 
 

 


